
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 

 

  
 

USNESENÍ  
z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 28.3.2022  
 
USNESENÍ RK/13/421/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství, volnočasových aktivit a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:07.04.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/422/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Aktualizaci záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství, 

pro programové období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 2. Financování přípravy záměrů dle bodu II. 1 tohoto usnesení, dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy, pro programové období 2021+ z příslibu profinancování 
schváleného usnesením č. ZK/10/638/2022. 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje aktualizaci zásobníku 
záměrů a záměrů schválených k zahájení přípravy z odvětví školství 
pro programové období 2021+. 
termín:30.04.2022 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

2 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zapracovat změnu dle bodu II. 2 v rámci evidence čerpání příslibu profinancování 
schváleného usnesením ZK/10/638/2022. 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/423/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o přípravě investičních záměrů odvětví školství dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. záměry dle tabulkové přílohy č. 1 důvodové zprávy k realizaci 
 2. příslib financování realizace záměrů dle bodu II.1 tohoto usnesení v celkové výši 

(a v členění v letech 2023 – 2024) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy (prostředky 
budou vyčleněny v jednotlivých letech na kap. 50, FRR odvětví školství) 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/424/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  plány tvorby a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, pro rok 2022 
II.  s c h v a l u j e  

1. čerpání fondů investic na akce dle individuálního přehledu požadavků 
příspěvkových organizací školství a doporučení odboru školství 

2. předložené návrhy na převody prostředků rezervního fondu příspěvkových 
organizací školství do jejich fondu investic 

 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání 
termín:14.04.2022 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

3 

USNESENÍ RK/13/425/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zapojení příspěvkových organizací odvětví školství: 

   - Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 
   - Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace; 
   - Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí; 
   - Česká lesnická akademie Trutnov-střední škola a vyšší odborná škola; 
do národního dotačního programu "Centra odborné přípravy" Ministerstva 
zemědělství a podání jejich žádostí o dotaci v roce 2022 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené školy o výsledku projednání 
termín:08.04.2022 

 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit ke schválení rozpočtovou úpravu spojenou s finančním zabezpečením 
předfinancování nákupu učebních pomůcek v roce 2022 zastupitelstvu kraje 
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/426/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  navrhované termíny a místa zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 

2022/2023 v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  s o u h l a s í  
  s termíny a místy zápisů k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2022/2023  

v mateřských školách zřizovaných Královéhradeckým krajem uvedenými v příloze č. 1 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/427/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výzvy k předkládání návrhů na rozšíření významných tradičních sportovních 

akcí realizovaných na území Královéhradeckého kraje s udělenou trvalou záštitou 
Rady Královéhradeckého kraje vč. formuláře pro podávání návrhů, ve znění 
uvedeném v příloze důvodové zprávy č. 2 a č. 3 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

4 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

v souladu s Pravidly pro udělování trvalých záštit Rady Královéhradeckého kraje 
významným tradičním sportovním akcím zajistit zveřejnění výzvy k předkládání 
návrhů na rozšíření významných tradičních sportovních akcí realizovaných na území 
Královéhradeckého kraje s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:01.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/428/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT vybavení II“, 
dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 

vybavení II“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybavení do centra digi 
a robotiky - ICT vybavení II“ ve znění dle příloh č. 1–5 důvodové zprávy. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové výkonem zadavatelských 
činností pro veřejnou zakázku s názvem „Vybavení do centra digi a robotiky - ICT 
vybavení II“. 
termín:30.09.2022 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) Mgr. Martina Berdychová 
c) Mgr. Šárka Klimešová 
d) Mgr. Martin Němeček 
e) Ing. Luděk Váša 
Seznam náhradníků: 
a) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Mgr. Kristýna Jarešová 
d) Bc. Jaroslava Baštová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

5 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto 
usnesení. 
termín:30.09.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/429/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření České lesnické akademii Trutnov – střední škole a vyšší odborné škole, 
odprodejem mimo okruh organizací zřizovaných Královéhradeckým krajem, případně 
ekologickou likvidací 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:11.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/430/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Mgr. Matěje Ondřeje Havla, Ph.D, na členství v Komisi Rady 

Královéhradeckého kraje pro rozvoj školství 
II.  j m e n u j e  
  Mgr. Emila Kudrnovského, Ph.D., do funkce člena Komise Rady Královéhradeckého 

kraje pro rozvoj školství 
 

 
USNESENÍ RK/13/431/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Ing. Luboše Remplíka na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje 

pro informační technologie 
II.  j m e n u j e  
  Martina Podveského do funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje 

pro informační technologie 
 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

6 

USNESENÍ RK/13/432/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku CIRI, příspěvkové organizace zřizované Královéhradeckým krajem, 

sestavené k 31.12.2021, včetně výsledku hospodaření a jeho rozdělení do fondů 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:31.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/433/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování a zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2022 v oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/13/434/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
827,10 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekt z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt č.p. 493“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.536,04 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekt z odvětví zdravotnictví 
s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový Bydžov - 
objekt č.p. 493“ 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.141.849,00 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“. 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

7 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.04.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/435/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
3.291.773,91 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099).  
2) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši  
4.937.660,86 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77.  
3) Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.245.718,61 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:01.04.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2022 
termín:20.06.2022 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

8 

USNESENÍ RK/13/436/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 276 418,13 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.07.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:04.04.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:20.06.2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/437/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Domky Na Květné - interiér 

novostavby“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Domky Na Květné - interiér novostavby“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Ing. Jiří Vitvar - člen 
Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Mgr. Václav Řehoř - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. – náhradník 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

9 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/438/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na projektové práce formou otevřeného řízení 

v nadlimitním režimu a s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov - Hlušice – projektová dokumentace“, dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  1) zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na projektové práce s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Hlušice – projektová 
dokumentace“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Hlušice – projektová dokumentace“ ve znění dle příloh 
č. 1–4 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Hlušice – projektová dokumentace“.  
termín:30.09.2022 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
b) JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D. 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Veronika Janderová 
e) Ing. Karel Průcha 
Seznam náhradníků: 
a) Bc. Pavel Bulíček 
b) Ing. Václav Nýč 
c) Ing. Libor Žilka 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

10 

VI.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu IV. tohoto usnesení  
termín:30.09.2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/439/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "DD Borohrádek, stavební úpravy budovy-

PD" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem " DD Borohrádek, stavební úpravy budovy-PD " 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  

2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Ing. Karel Vacek, MBA - člen 
Ing. Marek Pavlík - člen 
Mgr. Ing. Jiří Vitvar - člen 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Jiří Kutík DiS.  - náhradník 
Mgr. Václav Řehoř  - náhradník 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2022  

     

 
USNESENÍ RK/13/440/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1.  informace o majetkoprávním stavu připravované akce, dle důvodové zprávy  
2. podmínky udělení souhlasu od Římskokatolické farnosti - děkanství Opočno 

s připravovanou akcí, dle důvodové zprávy 
 
 
  



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

11 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    
1. návrh na uzavření smlouvy o užití Stavebně historického průzkumu a zaměření 

s Římskokatolickou farností – děkanství Opočno, vlastník klášterního kostela Narození 
Páně na 
p. č. 137, křížové chodby s kaplí Panny Marie na p. č. 136 a pozemku p. č. 140/6 v k. ú. 
Opočno, s odkládací podmínkou vázanou na realizaci připravované akce  

2. návrh na vyhlášení výběrového řízení veřejné zakázky s názvem "Zpracování stavebně 
historického průzkumu kláštera v Opočně a přilehlého areálu včetně 
zaměření" postupem dle Směrnice č. 3 RK pro veřejné zakázky malého rozsahu  
3. kategorie, postupem mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    souhlasí s podmínkami udělení souhlasu k připravované akci, dle důvodové zprávy 
IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o užití Stavebně historického průzkumu a zaměření 
s Římskokatolickou farností – děkanství Opočno, Trčkovo náměstí 3, 517 73 Opočno  

2. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem "Zpracování stavebně historického 
průzkumu kláštera v Opočně a přilehlého areálu včetně zaměření" postupem 
dle Směrnice č. 3 RK pro veřejné zakázky malého rozsahu kategorie   

3. Výzvu k podání nabídek včetně příloh k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, 
ve znění příloh důvodové zprávy 

V.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Radim Křivanec - člen 
Ing. Milan Smolík - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Tomáš Padrián - náhradník 
Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 
Mgr. Jolana Dioszegi - náhradník 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/441/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „EXPOZICE MUZEA VÝCHODNÍCH ČECH 

V HRADCI KRÁLOVÉ V BUDOVĚ V TZV. VRBENSKÉHO KASÁRNÁCH – zpracování 
projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

12 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „EXPOZICE MUZEA VÝCHODNÍCH ČECH 

V HRADCI KRÁLOVÉ V BUDOVĚ V TZV. VRBENSKÉHO KASÁRNÁCH – zpracování 
projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „EXPOZICE 
MUZEA VÝCHODNÍCH ČECH V HRADCI KRÁLOVÉ V BUDOVĚ V TZV. VRBENSKÉHO 
KASÁRNÁCH – zpracování projektové dokumentace“ 

 3. osloveného dodavatele st.dio s.r.o., IČO 051 83 731, Přimdská 362, 348 02 Bor 
 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové 
III. p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. - člen 
Mgr. Stanislav Hrbatý – člen 
Mgr. Martin Paclík, PhD. - člen 
PhDr. Miroslav Novák, Ph.D. - člen 
Ing. arch. Radek Polívka - člen, 
Mgr. Ivana Valášková - náhradník 
Jaroslav Zámečník, DiS - náhradník 
termín:30.06.2022 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.06.2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/442/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  současný stav projekčních prací dle uzavřené smlouvy o dílo s dodavatelem DOMY 

spol. s r.o., Politických vězňů 1597/19, 110 00 Praha 1, IČO 416 92 870 na veřejnou 
zakázku s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa modernizace a dostavby –
projektové dokumentace“ a aktualizovaný předpokládaný propočet investičních 
nákladů ve výši 1,2 miliardy Kč bez DPH k cenové úrovni 2022. 

II.  s c h v a l u j e  
  pokračování v projekčních pracích na akci: „Oblastní nemocnice Náchod – II. etapa 

modernizace a dostavby – projektové dokumentace“ s aktualizovaným 
předpokládaným propočtem investičních nákladů ve výši 1,2 miliardy Kč bez DPH 
k cenové úrovni 2022. 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

13 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.05.2022 
 
 
USNESENÍ RK/13/443/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 6. 8. 2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře 
a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 8. 2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře 
a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.05.2022 
 
 
USNESENÍ RK/13/444/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  oznámení vybraného dodavatele - STAVING, spol. s r.o., sídlem Jičínská 66, 507 11 

Valdice, IČO 15057542, o tom, že neuzavře smlouvu ve veřejné zakázce s názvem 
„Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421 
- II.", z důvodů uvedených v Důvodové zprávě 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyloučení vybraného dodavatele - STAVING, spol. s r.o., sídlem Jičínská 66, 

507 11 Valdice, IČO 15057542, ze zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem: 
„Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421 
- II.", zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), 
to vše dle přiložené Důvodové zprávy 

III. r o z h o d l a  
  o vyloučení vybraného dodavatele - STAVING, spol. s r.o., sídlem Jičínská 66, 507 11 

Valdice, IČO 15057542, s celkovou nabídkovou cenou 21 991 308,46 Kč bez DPH,
protože nesplnil svou povinnost dle § 124 odst. 1 ZZVZ (odmítl uzavřít smlouvu), 
podle ustanovení § 124 odst. 2, § 48 odst. 1 ZZVZ. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2022 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

14 

USNESENÍ RK/13/445/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a    

1. námitky stěžovatele PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO: 25264451 
k zadávacím podmínkám v zadávacím řízení s názvem "Revitalizace objektů hal 
na p.č. 555 a 556 v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - PD II";   

2. námitky stěžovatele APA Vamberk, s.r.o., Smetanovo nábřeží 180, 517 54 Vamberk, 
IČO: 64255727 k zadávacím podmínkám v zadávacím řízení s názvem "Revitalizace 
objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - PD II". 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o odmítnutí námitek stěžovatele PROXION s.r.o., Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, 

IČO: 25264451  k zadávacím podmínkám v zadávacím řízení s názvem "Revitalizace 
objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - PD II", a to z důvodu, 
že námitky nesplňují náležitosti podle § 244 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také "ZZVZ);  

2. o odmítnutí námitek stěžovatele APA Vamberk, s.r.o., Smetanovo nábřeží 180, 517 54 
Vamberk, IČO: 64255727 k zadávacím podmínkám v zadávacím řízení s názvem 
"Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - PD II", 
a to z důvodu, že námitky nesplňují náležitosti podle § 244 ZZVZ. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/446/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků p. č. 1056/2 o výměře 561 m2a p. č. 1058/2 o výměře 

331 m2v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. č.1056/2 - ostatní plocha o výměře 561 m2 
- p. č. 1058/2 - ostatní plocha o výměře 331 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 160.560,- Kč (180,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 
75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

15 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
celkem 160.560,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/447/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku p. č. 1641/2 o výměře 641 m2 v k. ú. Opočno 

pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. č. 1641/2 - ostatní plocha o výměře 641 m2 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 179.480,- Kč (280,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup pozemku budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 
75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
celkem 179.480,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

16 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/448/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku p. č. 1051/2 o výměře 739 m2 v k. ú. Opočno 

pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek:  p. č. 1051/2 - ostatní plocha o výměře 739 m2 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 66.510,- Kč (90,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup pozemku budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 
75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
celkem 66.510,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

17 

USNESENÍ RK/13/449/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5 

o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5- ostatní 
plocha o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 13.380,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 13.380,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/450/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1050/4 

o výměře 966 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1050/4- ostatní 
plocha o výměře 966 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

18 

Kupní cena: 43.470,- Kč (90,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 43.470,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/451/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2 

o výměře 367 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2- ostatní 
plocha o výměře 367 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 33.030,- Kč (180,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 33.030,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

19 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/452/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5 

o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5- ostatní 
plocha o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 26.760,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 
2.000,- Kč hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 26.760,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

20 

USNESENÍ RK/13/453/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5 

o výměře 700 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5- ostatní 
plocha o výměře 700 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 42.000,- Kč (120,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 42.000,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/454/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5 

o výměře 700 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5- ostatní 
plocha o výměře 700 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 31.500,- Kč (90,- Kč/m2) 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

21 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 31.500,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/455/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2 

o výměře 367 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 
„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu". 
Prodávající: xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2- ostatní 
plocha o výměře 367 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Kupní cena: 33.030,- Kč (180,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady 
na výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace 
z kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 
podíl na pozemku činí celkem 33.030,- Kč, převodem spoluvlastnického podílu 
na pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření spoluvlastnického podílu k pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

22 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/456/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti mezi KHK, 

GASNET a SŽ k akci „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury 
Solnice – jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ –
dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení.  
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/457/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene –

služebnosti s ŘSD k akci „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury 
Solnice – jih“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. Vše 
dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/458/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. HK 2022_0006, 

pro akci s názvem „II/298 Opočno, obchvat – II. etapa“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

23 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat Smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:30.04.2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/459/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o nájmu pozemků o celkové výměře 8.059 m2 v k. ú. Litohrady a v k. ú. 

Solnice k akci „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury Solnice – jih“ 
v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy 
Pronajímatel: Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Pozemky: 
- p. č. 3168, k. ú. Litohrady, přenechaná výměra 2.504 m2 
- p. č. 5772, k.ú. Solnice, přenechaná výměra 5.555 m2  
Cena nájmu celkem: 223.464 Kč bez DPH/rok 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 

II.  u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. usnesení 
  termín: 30.04.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/460/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  okolnosti předcházející doručení návrhů na uzavření dohod o zrušení smluv 

o smlouvách budoucích zajištění přeložky zařízení distribuční soustavy a případné 
nesplnění smluvních povinností z nich vyplývajících v rámci akce "II/325 Chlum –
Velký Vřešťov – Mostek část I" a "II/303 Velké Poříčí – Hronov" mezi 
Královéhradeckým krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření návrhů dohod o ukončení smluv o smlouvách budoucích o zajištění přeložky 

zařízení distribuční soustavy dle příloh důvodové zprávy tohoto usnesení. 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohody o ukončení smluv o smlouvách budoucích o zajištění přeložky 
zařízení distribuční soustavy dle příloh důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:29.04.2022 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

24 

 
USNESENÍ RK/13/461/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     korespondenci objednatele se zhotovitelem ohledně požadavků zhotovitele na navýšení 

ceny za dílo vzhledem k neočekávánému nárůstu nákladů na provádění díla 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výzvu zhotovitele k obnovení jednání o smlouvě  
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     uzavření Dohody o narovnání ke smlouvě o dílo ze dne ze dne 31. 8. 2021 na provedení 

a dokončení díla „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 - 35,757 (6. etapa)“ 
IV.  u  k  l  á  d  á    

1.  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat schválenou Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo ze dne ze dne 31. 8. 2021 
na provedení a dokončení díla „II/325 Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 - 
35,757 (6. etapa)“  

  termín: 31.05.2022  
  

  
2.  společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové připravit nové zadávací řízení na veřejnou zakázku „II/325 
Chlum – Velký Vřešťov – Mostek, km 33,251 - 35,757 (6. etapa)“  

  termín: 31.07.2022  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/462/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3036 Kramolna, silnice 

a chodník“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj 
a obec Kramolna 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3036 Kramolna, silnice a chodník“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3036 Kramolna, 
silnice a chodník“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

25 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Jitka Kropáčková, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
zástupce obce Kramolna, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/463/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/29913 Lochenice – průtah“. 

Zadavatelem je na základě Smluv o spolupráci Královéhradecký kraj, obec Lochenice 
a obec Předměřice nad Labem 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/29913 Lochenice – průtah“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/29913 Lochenice 
– průtah“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Svatava Koubová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Mgr. Jitka Kulhánková, Stanislava 
Marková, Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, Erik Kompas, Ing. Vladimír 
Fejfar, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

26 

společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/464/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení veřejné zakázky na stavební práce „III/28526 

Rokole – Nový Hrádek – neúnosná krajnice“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/28526 Rokole 

– Nový Hrádek – neúnosná krajnice“ 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/465/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Pořízení dat 

pro projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána v režimu otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jako „zákon“) 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu s § 122, odst. 2 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy - Sdružení 

SG pro DTM Královéhradeckého kraje, Zastoupeno Správcem sdružení společností 
GMtech s.r.o.., IČ: 02006154, se sídlem Michelská 29/6, Praha 4, 140 00, 
s nabídkovou cenou 162 213 590 Kč bez DPH 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

27 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

Sdružení SG pro DTM Královéhradeckého kraje, zastoupené správcem sdružení 
společností GMtech s.r.o., 
IČ: 02006154, se sídlem Michelská 29/6, Praha 4, 140 00, který předložil nabídku 
v rámci veřejné zakázky Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje, dle bodu II. usnesení za předpokladu, že bude 
vyhodnocení veřejné zakázky schváleno kontrolním orgánem (poskytovatelem 
dotace). 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

dle bodu III přijatého usnesení podepsat smlouvu s vybraným dodavatelem 
veřejné zakázky za předpokladu, že bude vyhodnocení veřejné zakázky schváleno 
kontrolním orgánem (poskytovatelem dotace).  
termín:30.06.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/466/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. rozpočty, finanční plány a střednědobé výhledy příspěvkových organizací kultury 
a cestovního ruchu na rok 2022 dle příloh 1, 3, 4 důvodové zprávy  

2. specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu 
na rok 2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 22.04.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/13/467/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Plány investic příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na rok 2022 
 2. použití fondů investic příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu v roce 

2022 dle důvodové zprávy 
 3. převody prostředků z rezervních fondů organizací do fondů investic 

dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:15.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/468/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány příspěvkových organizací kultury a cestovního ruchu na rok 2022 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  se změnou závazných ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací kultury 

a cestovního ruchu na rok 2022 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, čímž dochází 
ke zvýšení příjmů z odvodů PO ve výši 1.695.300 Kč, zároveň dochází k navýšení 
příspěvků na provoz příspěvkových organizací kultury dle důvodové zprávy ve stejné
výši 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
realizovat přijaté usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací 
o přijatém usnesení 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2022 
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/469/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1804/2021 ze dne 18. 10. 2021 

z důvodu úpravy důvodové zprávy. 
  

 
USNESENÍ RK/13/470/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí části dotace z kapitoly 313 – MPSV 

státního rozpočtu na rok 2022 ve stavu rozpočtového provizoria, na plnění 
povinností kraje uvedených v § 95 písm. g) a h) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů na financování běžných výdajů souvisejících 
s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

29 

základními činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o dotaci z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu na rok 2022 ve výši 103 117 749 Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022  
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/471/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
snižují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK odvětví sociální věci o neinvestiční 
dotaci přijatou od MPSV ve výši 29.773.337,44 Kč určenou na projekt Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji V. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022  
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/472/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projektové záměry zaměřené na rozvoj sociálních služeb dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o podporu k projektům: 

1) Podpora procesů reformy péče o duševní zdraví  
2) Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
3) Podpora procesu transformace péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji 
4) Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého 
kraje III  
do Operačního programu Zaměstnanost plus 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

30 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
zajištěním přípravy a podáním žádostí o podporu dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení  
termín:31.12.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/473/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

na rok 2022, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/474/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
   1. přijetí finančního daru ve výši 100.000 Kč příspěvkovou organizací Domovy 

Na Třešňovce do vlastnictví Královéhradeckého kraje, od fyzické osoby 
 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce o přijatém 
usnesení      
termín:11.04.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

31 

USNESENÍ RK/13/475/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2020 - 2023 pro rok 2021 
(stav k 31. 12. 2021) 
  

 
USNESENÍ RK/13/476/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřízení Komise Rady Královéhradeckého kraje pro transformaci péče o ohrožené děti 

v Královéhradeckém kraji s počtem 9 členů a se strukturou (zastoupením) dle důvodové 
zprávy  

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    1. Mgr. Martinu Berdychovou, náměstkyni hejtmana, předsedkyni Komise 

pro transformaci péče o ohrožené děti v Královéhradeckém kraji 
2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro transformaci péče o ohrožené děti 
v Královéhradeckém kraji s počtem 9 členů: 
    člen Rady KHK zodpovědný za oblast školství 
    Mgr. Arnošt Štěpánek MBA.  
    člen Rady KHK zodpovědný za oblast zdravotnictví 
    MUDr. Zdeněk Fink 
   zástupci výborů zastupitelstva kraje za oblast školství, zdravotnictví a sociální,  
reprezentující regiony 
    Mgr. Drejslová Jana 
    Ing. Uchytil Miroslav 
    Ing. Kracíková Dana 
   zástupci odborné veřejnosti 
    Martina Vágner Dostálová 
    Mgr. Jana Fišerová 
    Mgr. Michaela Svobodová 
    Alena Dědečková   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2022  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

32 

USNESENÍ RK/13/477/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. rezignaci Adama Volta na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje  

pro e-Government 
2. návrh ekonomického náměstka JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D., na jmenování 
Luboše Hokera do funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje  
pro e-Government  

II.  j m e n u j e  
  Luboše Hokera do funkce člena Komise Rady Královéhradeckého kraje  

pro e-Government 
 

 
USNESENÍ RK/13/478/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 

Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 jako podíl dotace 
ze státního rozpočtu (z MMR) ve výši 16.989,79 Kč 

 2. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 
Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 jako podíl dotace z EU 
(z NF MF) ve výši 288.828,11 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
 zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v částce 305.817,89 Kč na projekt "2. technická pomoc 
pro Královéhradecký kraj ČR - Polsko" za současného zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů ve výši 16.989,78 Kč z MMR a 288.828,11 Kč z MF NF 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2022 
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/479/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh procesu při uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v rámci programu Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace). 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

33 

II.  s c h v a l u j e  
  proces při uzavírání dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje v rámci programu Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle postupu uvedeného v důvodové 
zprávě tohoto usnesení. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat předložené 

dodatky ke smlouvám dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/480/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. odpisové plány příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2022 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. finanční plány fondů příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví na rok 2022, 

střednědobé výhledy rozpočtu na období 2023 až 2024 a rozpočty na rok 2022 
dle přílohy č. 5, 6 a 7 důvodové zprávy 

 3. plán a rozpis investic jednotlivých příspěvkových organizací v odvětví 
zdravotnictví na rok 2022 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  s t a n o v u j e  
 1. specifické ukazatele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví na rok 2022 

dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 2. příspěvkovým organizacím v odvětví zdravotnictví: 

Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje, Sdružení ozdravoven 
a léčeben okresu Trutnov, Léčebně pro dlouhodobě nemocné Hradec králové 
a Léčebně dlouhodobě nemocných Opočno použít příspěvek na provoz 
poskytnutý z rozpočtu zřizovatele k přednostnímu krytí tvorby účetních odpisů 
z dlouhodobého majetku 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:08.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/481/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 1 900 000,- Kč 

pro příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

34 

II.  s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace z Ministerstva zdravotnictví ČR ve výši 1 900 000,- Kč 

pro příjemce Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o dotaci určenou na financování připravenosti poskytovatele 
zdravotnické záchranné služby na řešení mimořádných událostí a krizových situací 
ve výši 1 900 000,- Kč a současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MZ 
ČR. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2022 
termín:20.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/482/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Jičín o přidělení vyřazeného 

sanitního vozidla s vybavením dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. nabídku nepotřebného majetku Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje dle Přílohy č.2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí sanitního vozidla inv. č. 0511_HM000880, VW Transporter T5 Kombi, RZ: 

4H6 6033, z hospodaření příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje 

 2. bezúplatný převod sanitního vozidla inv. č. 0511_HM0000880, VW Transporter 
T5 Kombi, RZ: 4H6 6033 v hodnotě dle znaleckého posudku 69.000,-- Kč bez DPH 
Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Jičín, IČO 00426199, se sídlem 
Vrchlického 824, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín a uzavření darovací smlouvy 
ve znění dle vzoru uvedeném v Příloze č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zděňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
termín:30.04.2022 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

35 

USNESENÍ RK/13/483/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje k přijetí věcného daru od společnosti AED Line CZ, s.r.o., IČ 01943243
v hodnotě 25 410 Kč vč. DPH dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:08.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/484/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje na vyřazení a likvidaci transportního zařízení dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vyřazení transportního zařízení z majetku svěřeného k hospodaření příspěvkové 

organizaci a jeho likvidaci dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:08.04.2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/485/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí 
roku 2021. 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

36 

 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 4. čtvrtletí 
roku 2021. 

 
 
USNESENÍ RK/13/486/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Seznam obcí, které poskytují finanční prostředky na zajištění dopravní obslužnost 

obce nebo její části. 
II.  p r o j e d n a l a  
  Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

III. s c h v a l u j e  
  Návrh smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého 
kraje. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obcí na zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a návrh smlouvy o vzájemné spolupráci při 
zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území 
Královéhradeckého kraje. 
termín:30.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/487/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad Kněžnou. 
II.  s c h v a l u j e  
  Návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad Kněžnou. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

37 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 
linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem Rychnov nad Kněžnou. 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/488/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou chodníku v obci podél silnice 

č. III/28033 a č. III/28034, o celkové výměře 1894 m2 
- část p. p. č. 1195/6 je dle GP č. 345-163/2021 označena jako 
p. p. č. 1195/35 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 438 m2, 
- část p. p. č. 1195/6 je dle GP č. 345-163/2021 označena jako 
p. p. č. 1195/36 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 764 m2,  
- část p. p. č. 1200/1 je dle GP č. 345-163/2021 označena jako 
p. p. č. 1200/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 326 m2, 
- část p. p. č. 1200/1 je dle GP č. 345-163/2021 označena jako 
p. p. č. 1200/4 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 60 m2, 
- část p. p. č. 1237/1 je dle GP č. 345-163/2021 označena jako 
p. p. č. 1237/7 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 302 m2, 
- část p. p. č. 1822 je dle GP č. 345-163/2021 označena jako 
p. p. č. 1822/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 4 m2, 
v k. ú. a obci Běchary 
Omezení vlastnického práva: věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 279 pro k. ú. Běchary 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Běchary 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

38 

 
 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/489/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou chodníku u autobusové 

zastávky, o celkové výměře: 27 m2 
- p. p. č. 322/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 27 m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Žacléř 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/490/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou stezky pro chodce a cyklisty 

o celkové výměře 1423 m2 
- p. p. č. 282/6 o výměře 860 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 282/7 o výměře 68 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 282/8 o výměře 357 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 282/9 o výměře 133 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 
- p. p. č. 453/2 o výměře 5 m2ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

39 

vše v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Nepolisy 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 
 

 
USNESENÍ RK/13/491/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod chodníky a místními komunikacemi, 

o celkové výměře: 8820 m2 
pozemky pod stavbou chodníků: 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/46 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2505 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/47 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 1230 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/49 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 669 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/50 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 525 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/52 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 320 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/54 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 970 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/55 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 2050 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/56 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 409 m2, 
pozemky pod stavbou místních komunikací: 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

40 

p. p. č. 1510/48 ostatní plocha - silnice o výměře 53 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/51 ostatní plocha - silnice o výměře 29 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/53 ostatní plocha - silnice o výměře 24 m2, 
- část p. p. č. 1510/1 je dle GP č. 1418-291/2020 označena jako 
p. p. č. 1510/57 ostatní plocha - silnice o výměře 36 m2, 
v k. ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov 
Věcné břemeno: na p. p. č. 1510/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova dle LV č. 454 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/492/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemků pod stavbou a podél chodníků v obci, 

o celkové výměře 2541 m2 
- p. p. č. 2523/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 849 m2 
- p. p. č. 2523/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1686 m2 
- p. p. č. 2523/8 trvalý travní porost o výměře 2 m2 
- p. p. č. 2523/9 trvalý travní porost o výměře 4 m2 
v k. ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice 
Věcná břemena: na p. p. č. 2523/7 a 2523/6 v k. ú. Vlčice u Trutnova dle LV č. 171 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

41 

 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vlčice 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: p. p. č. 2523/6 a p. p. č. 2523/7 v k. ú. Vlčice u Trutnova - zákaz 
zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/493/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod místní komunikací, ocelkové výměře 

62 m2 
- p. p. č. 2267/4 ostatní plocha – silnice, o výměře 62 m2 
v k. ú. a obci Sobotka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Sobotka 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:01.04.2022 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

42 

 
USNESENÍ RK/13/494/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/32551, o celkové výměře 288 m2 

- p. p. č. 226/21 trvalý travní porost, o celkové výměře 184 m2, 
- p. p. č. 226/23 ostatní plocha - ostatní komunikace, o celkové výměře 104 m2, 
v k. ú. a obci Klášterská Lhota 
Prodávající: 
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/6, 
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/6, 
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx -spoluvlastnický podíl 1/3, 
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  -spoluvlastnický podíl 1/3, 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 14.400 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření- pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace- tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/495/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnického podílu k pozemku zastavěného silnicí č. III/32530, 

o celkové výměře 72 m2 
- p. p. č. 521 ostatní plocha - ostatní komunikace, o celkové výměře 72 m2, 
spoluvlastnický podíl 1/2 
v k. ú. a obci Hořiněves 
Prodávající: 
xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 1.800 Kč (50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnického podílu pozemku uvedeného 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

43 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:02.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/496/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č.2 k nájemní smlouvě uzavřené dne 9.4.2019 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Zdravotnický holding Královéhradeckého
kraje a.s. dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/497/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 25.700 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
1) porucha velkého lůžkového výtahu - elektroinstalace. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 12.500 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) opětovná porucha velkého lůžkového výtahu - rozvaděč. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 13.200 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

44 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/498/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 218.137,85 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) prasknutí skleněné výplně posuvných dveří. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 12.620 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) vadné čerpadlo na doplňování vody do kotlů. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 21.816 Kč včetně DPH. 
3) porucha čerpadla na doplňování upravené kotlové vody. Náklady na odstranění 
havárie jsou ve výši 41.640 Kč včetně DPH. 
4) porucha topného registru VZT jednotky. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 35.589 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
5) porucha oběhového čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
13.982 Kč včetně DPH. 
6) porucha automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
22.243,8 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
7) havárie rozvodu studené pitné vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
12.519 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
8) porucha oběhového čerpadla topení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
44.570,55 Kč včetně DPH. 
9) porucha oběhového čerpadla na rozvodu teplé užitkové vody. Náklady 
na odstranění havárie jsou ve výši 9.295 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
10) havárie potrubí pro teplou užitkovou vodu. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 3.862,5 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 – PIO (Pavilon interních oborů) 
- st. p. č. 1620 – Kotelna 
- st. p. č. 3329 – budova RDG 
- st. p. č. 3693 – budova POO (Pavilon operačních oborů) 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1263 – Poliklinika, spalovna, kuchyň, kotelna, středisko ZS 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

45 

- st. p. č. 1264 – budova LDN A 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/499/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 108.824 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
- únik vody ze stoupacího potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
108.824 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 5352 – gynekologicko-porodnický pavilon L 
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:01.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/500/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 66.293,97 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

46 

Havárie v nemocnici Náchod: 
1) oprava poškozené podlahy. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 28.950 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) instalace dveřní clony. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 26.119,97 Kč
včetně DPH. 
Havárie v nemocnici Broumov: 
3) porucha na stoupačkách odpadního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 11.224 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3569 - patologie 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 308/1  
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/501/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 133.740 Kč v režimu
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
- havárie odpadního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 133.740 Kč
v přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 1779/1 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2022 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

47 

USNESENÍ RK/13/502/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhovaná oprava v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Oprava v nemocnici Náchod: 
1) oprava dvou výtahů v hodnotě cca 242.000 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti 
a práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
v platném znění. 
Oprava v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) oprava podlahy v hodnotě cca 48.400 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
3) oprava opadaných obkladů v hodnotě cca 121.000 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3613 – pavilony A a B 
v k. ú. a obci Náchod 
- p. p. č. 1779/1 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:31.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/503/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
Oprava v nemocnici Jičín: 
1) oprava elektroinstalace v hodnotě cca 108.900 Kč včetně DPH. 
Oprava v nemocnici Nový Bydžov: 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

48 

2) oprava opadaných keramických obkladů v hodnotě cca 14.520 Kč včetně DPH. 
3) oprava poškozené střechy v hodnotě cca 42.350 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 674 – budova OKM (oddělení klinické mikrobiologie) 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1264 – budova LDN A 
- st. p. č. 1304 – Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:19.05.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/504/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 887 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Horní Předměstí, č. p. 9, 
občanská vybavenost, v k. ú. a obci Trutnov s umístěním sídla spolku "Asociace 
lesních škol, z.s.", na adrese Lesnická 9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, sídle České 
lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:30.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/505/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 

- dešťovou kanalizaci „SO 301 Rekonstrukce dešťové kanalizace v úseku km 0,000 -
1,080“ v budoucnu vybudovanou v rámci stavební akce „III/3041 Maršov u Úpice -
rekonstrukce komunikace" 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

49 

USNESENÍ RK/13/506/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o kanalizaci - prodej kanalizace v budoucnu vybudované v rámci 

stavby „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3.etapa (úsek 2+3)“a zřízení 
služebnosti dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: obec Rychnovek 
Kupní cena: 46 % konečných nákladů vzniklých plněním smlouvy o dílo 
na vybudování kanalizace, jakož i náklady na autorský dozor, technický dozor 
stavebníka, potřebnou inženýrskou činnost a koordinátora BOZP související 
s vybudováním kanalizace 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o kanalizaci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/507/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  své usnesení RK/8/596/2017 ze dne 10. 4. 2017; 
II.  s v ě ř u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodování o uzavírání nájemních smluv, 
smluv o pachtu a smluv o výpůjčce na nemovitý majetek kraje, který není ve správě 
příspěvkových organizací kraje, na dobu kratší než 90 dnů odboru 
majetkoprávnímu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

 
 
USNESENÍ RK/13/508/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v II. pololetí 2021 

a Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v II. pololetí 2021 
 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

50 

USNESENÍ RK/13/509/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 
1.085.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-2) k uzavření s příjemci dotací 
IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

1. rozhodnout o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy 
ve výši 100.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022)  

2. schválit návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace 
V.  u  k  l  á  d  á    

1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, 
zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení  

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.05.2022  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/13/510/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. zprávy ze zahraniční služební cesty, která se konala ve dnech 2. - 3. 3. 2022 v Polsku 
(Karpacz). Této cesty se účastnili Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA., - náměstek hejtmana, 
PaedDr. Markéta Stuchlíková - SM, Mgr. Martin Struna - SM, Mgr. Tomáš Záviský - SM 
a Michal Szalacsi jako řidič.  

2. zprávy ze zahraniční služební cesty, která se konala dne 4. 3. 2022 v Polsku (Wroclaw). 
Této cesty se účastnili Mgr. Martina Berdychová - náměstkyně hejtmana, Mgr. Alena 
Svátková - KP a Petr Pavlík jako řidič.   

3. zprávu ze zahraniční pracovní cesty, která se konala dne 15. 3. 2022 v Polsku 
(Walbrzych). Této cesty se účastnila Mgr. Martina Berdychová - náměstkyně 
hejtmana.  
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

51 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 30. 3. 2022 v Polsku (Sady 

Dolne). Této cesty se účastní hejtman Královohradeckého kraje Mgr. Martin 
Červíček, člen Rady Královehradeckého kraje Adam Valenta a Michal 
Vaníček jako řidič.  

2.  zahraniční služební cestu, která se uskuteční dne 7. 4. 2022 v Polsku 
(Karpacz). Této cesty se účastní člen Rady Královéhradeckého kraje Adam 
Valenta. 

 

   
 
USNESENÍ RK/13/511/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

a přílohy 
 
 
USNESENÍ RK/13/512/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y j a d ř u j e  
  souhlasné stanovisko k poskytnutí části Administrativního centra Na Okrouhlíku 

čp. 1371, Hradec Králové, pro činnost Krajského asistenčního centra pomoci 
Ukrajině (KACPU). 
vlastník: Královéhradecký kraj 
vypůjčitel: Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 
Královéhradeckého kraje 
rozsah užívání KACPU: 2. nadzemní podlaží 
forma: výpůjčka 
doba trvání: nejdéle 6 měsíců 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkoprávního, 

informovat o přijatém usnesení dotčenou příspěvkovou organizaci; 
termín:31.03.2022 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

52 

USNESENÍ RK/13/513/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 smlouvy k poskytnutí parkovacích stání ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy k tomuto usnesení za účelem okamžitého navýšení parkovací kapacity 
Královéhradeckého kraje a jím zřízených či založených právnických osob s využitím 
pro Administrativní centrum Na Okrouhlíku čp. 1371, Hradec Králové; 
poskytovatel: Tepelné hospodářství Hradec Králové, a.s. 
oprávněný: Královéhradecký kraj 
počet vyhrazených stání: 7 
nájemné: 10 500 Kč (bez DPH) měsíčně 
předmět dodatku: změna doby trvání, původně od 1. 5. 2022, nově od 1. 4. 2022 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatek č. 1 smlouvy k poskytnutí parkovacích stání dle bodu I. tohoto 
usnesení; 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/13/514/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7.12.2020 

a usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/9/407/2022 ze dne 7.3.2022 
II.  p r o j e d n a l a  
  možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), hejtmanovi Královéhradeckého kraje nebo Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje 

III. s v ě ř u j e  
  hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování 
 1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění spojené 

s takovým jednáním nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH 
 2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu případně smluv 

o smlouvách budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s nimi 
spojené nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH 

 3. o založení, změnách a zrušení zástupčího vztahu k jednání za Královéhradecký 
kraj a udělení plné moci nebo pověření, není-li pro právní jednání, které má být 
provedeno zástupcem, nutné rozhodnutí jiného orgánu kraje 

 4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to: 
 a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka 

dotčených nemovitých věcí v případě postupů podle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zejména 
v územních a stavebních řízeních; 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

53 

 b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s nimi; 
 c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do historických 

dokumentů, spisových materiálů a pořizování jejich kopií; 
 5. o dispozicích s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního půdního 

fondu; 
 b) o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF; 
 c) o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území; 
 d) o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků; 
 e) o návrhu na sloučení či dělení pozemků; 
 f) o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3 

zákona o lesích; 
 6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu 

ustanovení § 74 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a o uzavírání dohod o zajištění bezplatné odborné praxe 

 7. o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi 
Královéhradeckého kraje 

 8. o uzavírání smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to: 
 a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 

pohotovostní služby a pohotovostní služby zubních lékařů (popř. dalších 
pohotovostních služeb dle potřeb Královéhradeckého kraje); 

 b) o uzavírání smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění 
vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou a úhradě nákladů s tímto 
spojených, nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění; 

 c) o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných 
událostech (nasmlouvání dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní péče, 
lůžkových zdravotnických zařízení, lékáren); 

 d) o uzavírání smluv o provádění prohlídek a posuzování zdravotní způsobilosti 
osob pro potřeby odvodního řízení v Královéhradeckém kraji dle zákona 
č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), 
ve znění pozdějších předpisů; 

 9. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem 
v Regiocentru Nový pivovar, včetně movitých věcí s užíváním těchto prostor 
souvisejících, a to místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.443, P1.437, 
P1.907, P1.921, N2.906, N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a, N2.905b, N2.904, 
N2.923, N2.922, N2.926, N2.924, N2.921 

 10. o zahájení postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a následném zadávání 
veřejných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 11. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv 
o smlouvách budoucích o realizaci přeložek inženýrských sítí, a smluv o převodu 
práv a povinností z těchto smluv, vznikla-li potřeba jejich realizace v souvislosti 
s prováděním stavebních akcí Královéhradeckého kraje 

 12. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých věcí 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

54 

vlastněných Královéhradeckým krajem, jsou–li dané nemovité věci předané 
k hospodaření příspěvkové organizaci a smlouva o poskytování služby musí být 
uzavřena s vlastníkem nemovité věci 

 13. o nabývání a převodu movitých věcí včetně peněz, nabývání a převodu práv 
duševního vlastnictví Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro 
Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 800.000,- Kč bez DPH v jednotlivém 
případě (včetně smluv o dodávkách vody a odvádění odpadních vod a smluv 
o dodávkách elektrické energie, tepla a plynu) 

 14. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 
2.000.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě 

 15. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem, včetně 
smluv schválených Radou Královéhradeckého kraje, pokud jimi dochází k úpravě 
předmětu smlouvy (např. vícepráce nebo méněpráce), změně termínu plnění, 
jestliže těmito dodatky založené plnění kraje v případě stavebních prací 
nepřesáhne částku 2.000.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě, v ostatních 
případech (služby a dodávky) nepřesáhne částku 800.000,- Kč bez DPH, 
v jednotlivém případě 

 16. o otevírání a rušení běžných účtů u finančních ústavů 
 17. o podání příslušných vyjádření, řádných (zejména odvolání či stížnost) 

či mimořádných opravných prostředků, a to v rámci příslušných soudních, 
trestních, správních či jiných řízení 

 18. o přidělení služebního vozidla členu zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro 
služební a soukromé účely včetně rozhodování o uzavírání, změně či zrušení 
příslušné smlouvy 

IV.  s v ě ř u j e  
  Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod 

o provedení práce podle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, jejichž hodnota plnění bude v jednotlivém případě 
maximálně 20.000,- Kč a jejichž předmětem bude: 

 a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením 
smlouvy o poskytování a úhradě hrazených služeb dle zákona č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů; 

 b) zpracování odborných stanovisek, posudků či vyjádření k podnětům, 
přezkumům nebo stížnostem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., 
o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
pořizování výpisů nebo kopií zdravotnické dokumentace a její posuzování 
pro účely archivace; 

 c) účast členů nezávislé odborné komise souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., 
o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 

 d) účast na kontrolách prováděných dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 167/1998 Sb., 
o návykových látkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

55 

Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších předpisů 
 2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv 

a smluv o výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací stavebních 
akcí Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním vztahu vystupovat 
jako nájemce, resp. Vypůjčitel 

 3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících věcech: 
 a) schválení změny Objednávky autobusovému nebo drážnímu dopravci, který 

zajišťuje dopravní obslužnost na základě uzavřené smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících s Královéhradeckým krajem z důvodu přijetí 
mimořádné změny jízdních řádů ve veřejném zájmu nebo zásahem třetí moci 
(např. v případě vyhlášení nouzového stavu ze strany Vlády ČR, případně 
jiných regulačních opatření znamenající omezení nebo zákaz volného 
pohybu osob s dopadem na hybnost obyvatelstva) po projednání s členem 
Rady kraje odpovědným za oblast dopravy, 

 b) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 
veřejnou linkovou dopravou, 

 c) schvalování plánu zimní údržby silnic I., II. a III. třídy na území 
Královéhradeckého kraje pro příslušné zimní období dle ustanovení Příkazní 
smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s., 

 d) schvalování Výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok 
dle ustanovení Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem 
a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

 4. oddělení majetkovému odboru majetkoprávního rozhodování o uzavírání, 
změnách a rušení smluv (včetně vyhotovování a odesílání objednávek, týkajících 
se zejména zadávání znaleckých posudků a geometrických plánů) souvisejících 
se správou a údržbou majetku, jejichž plnění nepřesáhne částku 20.000,- včetně 
DPH 

V. p o v ě ř u j e  
 1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo 
rozhodnuto podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
podepisováním smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV. odst. 2 
tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje k podepisování dokumentů vyhotovených 
při rozhodnutích učiněných na základě bodu IV. odst. 3 tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

56 

 
 4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním žádostí 
o dotaci a rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou dle bodu IV. odst. 3 písm. c) tohoto usnesení 
termín:31.12.2024 

 5. vedoucí/ho oddělení majetkového odboru majetkoprávního Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje k podepisování smluv (dokumentů), o jejichž uzavření 
bylo rozhodnuto, nebo které byly vyhotoveny podle bodu IV. odst. 4 tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2024 

VI.  u k l á d á  
 1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2024 
 b) čtvrtletně předkládat Radě královéhradeckého kraje seznam všech 

rozhodnutí, která byla přijata na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.12.2024 

 2. vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkládacích návrhů k písemnostem 

vyhotoveným na základě §59 odst. 4 zákona č. 129/2000Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jejich podepsání příslušným 
gestorem 
termín:31.12.2024  

 b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat seznam 
nebo kopie všech předkládacích návrhů k písemnostem vyhotoveným na 
základě tohoto usnesení příslušné osobě z odboru kancelář hejtmana 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2024  

 
 
USNESENÍ RK/13/515/2022 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s přijímáním uprchlíků z Ukrajiny 
příspěvkovými organizacemi Královéhradeckého kraje a s využitím nemovitostí 
Královéhradeckého kraje pro potřeby jejich přechodného ubytování (s možným 
využitím souvisejících služeb v případě nezbytné potřeby), a to v souladu 
s pokyny příslušných orgánů a osob Královéhradeckého kraje (zejména hejtmana 
kraje a osob pověřených řízením krizových situací) či jiných oprávněných osob 
či orgánů učiněnými od 24. 02. 2022, dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 28.03.2022 
 

57 

 
 2. s využitím nemovitostí předaných k hospodaření příspěvkovým organizacím 

Královéhradeckého kraje pro účely dle bodu I./1, a to v souladu s pokyny 
příslušných orgánů a osob Královéhradeckého kraje (zejména hejtmana kraje 
a osob pověřených řízením krizových situací) či jiných oprávněných osob 
či orgánů učiněnými od 24. 02. 2022, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  v souladu s metodickým materiálem Ministerstva vnitra určení objektů ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje, které jsou dle příslušného usnesení vlády určeny
od 24. 02. 2022 k dočasnému ubytovávání uprchlíků z Ukrajiny, dle přílohy důvodové 
zprávy. 

III. s v ě ř u j e  
 1. dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování o určení 
objektů ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (včetně změn), které jsou 
dle příslušného usnesení vlády určeny od 24. 02. 2022 k dočasnému ubytovávání 
uprchlíků z Ukrajiny. 

 2. dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování 
o uzavírání (včetně změn či ukončování právního vztahu) smluv o zajištění 
ubytovací kapacity či obdobných dokumentů v souladu s Metodickými pokyny 
Ministerstva vnitra a Ministerstva financí, v návaznosti na příslušná usnesení 
vlády ve vztahu k ubytovávání uprchlíků z Ukrajiny, dle důvodové zprávy, 
a to s účinky od 24. 02. 2022. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


